[image: image1.emf]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

          «01»07.  2022                       п.Зеледеево                                № 21/80р

О внесении изменений в Решение Зеледеевского сельского совета депутатов Емельяновского района Красноярского края № 48/116-Р от 03.12.2019 г. «Об установлении ставок земельного налога»
В соответствии с Главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Зеледеевского сельсовета, рассмотрев протест прокуратуры, Зеледеевский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Зеледеевского сельского совета депутатов Емельяновского района Красноярского края № 48/116-Р от 03.12.2019 г. «Об установлении ставок земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. Решения дополнить абзацем следующего содержания:

1.2. «-лиц, лишившихся имущества в результате пожара».;
1.3. Дополнить Решение пунктом 4.2., который изложить в следующей редакции:

«4.2. В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных в соответствии с настоящим Решением и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на на комиссию по бюджету и налоговой политике.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

____________О.В.Евдокименко

	Глава Зеледеевского

сельсовета

__________________Р.Н.Ильиченко